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Jastrych skośny na tarasie dachowym 
Wysokowytrzymały lekki jastrych na dachu centrum wystawowego  
w Adelajdzie 

W centrum wystawienniczym w Adelajdzie, w Południowej Australii, miał 
zostać zmodernizowany taras na dachu, który miał być wyposażony w 
skarpę. Miało to na celu zapobieganie stojącej wodzie na hydroizolacji. 
Na tym terenie spodziewano się dużego obciążenia komunikacyjnego, 
dlatego też pierwotnie planowano budowę zbocza z jastrychu 
cementowego. Dodatkowe obciążenie wymagałoby jednak statycznego 
wzmocnienia konstrukcji dachu, co wiązałoby się z ogromnymi 
nakładami. Jako korzystną cenowo alternatywę udzielono zamówienia 
na rozbudowę systemu za pomocą lekkiego jastrychu VELOSIT SC 241 
firmy VELOSIT, specjalisty w dziedzinie materiałów budowlanych ze 
wschodniego Westfalii.  
Ze względu na 40% mniejszą masę w porównaniu z tradycyjnym jastrychem, 
statyka była wystarczająca dla konstrukcji. Na łącznej powierzchni 2.000 m2 
dachu usunięto istniejącą hydroizolację i wyfrezowano ją. Ze względu na 
warunki panujące na miejscu, konieczne było składowanie materiału i 
umieszczenie technologii mieszania na dachu. Jastrych został wymieszany do 
konsystencji prawie plastycznej w obowiązkowym mieszalniku i zamontowany 
na odcinkach od 10 do 100 m2. Obszary te nie były ciągłe, a ich nachylenie 
wahało się od 10 mm do 300 mm maksymalnej grubości warstwy w niektórych 
miejscach. Układanie nawierzchni odbywało się za każdym razem w jednej 
operacji i nie umieszczano zbrojenia nawet w miejscach o grubości warstwy 
większej niż 100 mm. W obszarach peryferyjnych nachylenie zostało 
przedłużone z 10 mm do 2 mm warstwy za pomocą VELOSIT RM 205. 
Po jednym dniu oba materiały miały wytrzymałość na ściskanie znacznie 
powyżej 25 N/mm2 i były w pełni użyteczne. Całkowicie wolna od pęknięć 
powierzchnia została później pokryta hydroizolacją dachową z PMMA. 

Dzięki zastosowaniu VELOSIT SC 241 zredukowano dodatkowe obciążenie 
dachu wynikające z nachylenia jastrychu o 100 t. System ten otrzymał 



nagrodę Australijskiego Instytutu Betonu jako najbardziej innowacyjna 
konstrukcja dachowa. 
W międzyczasie ogłoszono przetargi na kolejne projekty w ramach tej 
struktury. 

Fakty rzeczowe 

Projekt:   Adelaide Convention Center, Adelaide, SA, Australia 
Procesor:   Duratec Pty Ltd. 
Dostawca:   Hychem International Pty Ltd. 
Produkty:   150 t VELOSIT SC 241, 5 t VELOSIT RM 205 
ukończenie:   2017 r. 

Zdjęcia VELOSIT 

Przetwarzanie VELOSIT SC241: 
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